UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma, Sive Avrea Armilla Bartholomæi Fvmi Placentini,
ordinis Prædicatorum, ac hæreticæ prauitatis Inquisitoris**

Fumo, Bartolomeo

Antverpiae, 1570

Fvgere.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30427

de versus: Contractus, crimen, reus, & res, religioq; Vir, ratio similis, vel pro uocat, atque recusat.

F R A V S .

¹ F R A V S ad modum mendacij peccatum dicit, que si sit perniciofa in damnum proximi notabile, est mortal is. Secus si circa minimum, aut sit iocosa, vel officiosa, vel præter intentionem, tunc in his est venialis. Cum tamen aduerterit, tenet damnum refacere, & remedium apponere, si potest, famæ propriae, ne de eo, tanquam de doloso, scandalizentur. Aliter grauiter peccat et prebendo scandali materia proximo.

² F R A V S & dolus nemini debet patrocinari. in capitul. ex timore. de recipiis.

³ F R A V S commissa in legem, ut de persona ad personam, de vna re ad aliam, de uno contractu ad alium, & huiusmodi, non est sine peccato: quia prævaricatur lex. Facit not. in c. intelli geutia, de verbo, signifi. &c. quanto de priuilegiis.

⁴ F R A V S fieri non dicitur scienti, & cõsentienti. l. nemo. ff. de re. i.u. suprà. Dolus . vide aliquid de hac materia, quia parum differunt. Nam fraus principaliter in factis est, dolus in verbis.

F R I G I D V S .

F R I G I D I T A S quomodo impedit matrimonium, vide infra, Matrimonium. §. 47. 45. siue sit secundum temporis conditionem, ut in sene, siue secundum materie complexionem.

F R V C T V S .

¹ F R V C T V S in corporalib; de quo loquuntur canonistæ: quidam secundum Bartol. in l. ex diuerso, c. de rei vendicatio sunt naturales: vt naues, pira, &c. ce. alij sunt partim naturales, partim industrielles: vt lana, legetes, &c. alij dicuntur industrielles, vt qui acquiruntur ex negotiatione, vel artificio: alij vero, qui non proueniant ex re, dicuntur ciuiles: vt est pensio domus, vel bulusmodi. l. si naues. ff. de rei ven. Et horum quidam sunt honeste percepi, quidam in honeste: vt si locauit do-

mum meretrici, vel publico usuratio ad talia officia exercenda. l. ancillarū. ff. de pet. hære.

F R V C T V S percepti bona fide (ut colligitur ex c. grauis. de restit. spoliat)

siue naturales, siue iudiciales, siue cū titulo, siue sine titulo, in conscientia debent restituiri, si extant. Si autem quis eos constampfit, tenetur restituere tantum, in quantum locupletior fatus est: vt pura, quia in eam rem expedit, in quam oportuisset expediter tantum de suo, vel aliqua emis, ex quibus patrimonium suum ampliavit: tamen de fructibus industrialibus rei lucro se diminuit, quantum industria sua estimanda est in dicto negotio exercitata, in utilitatem, seu augmentum dictorum fructuum accipieadrum: quia nemo suis stipendijs militat. Si vero non est factus locupletior, de rebus consumptis non tenetur. l. virum. ff. de petitio, hæred. De lucro facto ex re non lucrosa, vt ex pecunia, non tenetur, nisi de intereste expresso, & nō de possibili.

² F R V C T V S dicuntur, qui deducuntis expensis factis colligendorum, congre gandorum, & conseruandorum fructuum gratia supersunt, tam in bone, quam in mala fidei possessoribus. l. li a te. §. fructus. ff. de petitio, hæredit.

Quanto tempore possessor bonę fidei possint usucapere dictos fructus. vide Sil. ibi. §. 2.

F V G E R E .

¹ F V G E R E sine peccato potest, quia iustè queritur, ut capiat, siue data sit contra eum sententia, siue nō, dummodo non interueniat violentia contra officiales, qui vellent eum capere: quia ipsi habent iustum bellum cōtra eum. c. resistit. II. q. 3. & ex parte fugientis est iniustum, idē mortaliiter peccaret. Et idem est de auxiliantibus.

² F V G E R E licet incarcерato iniustè, ut patet. Si vero iustè detinetur, & nō propter mortem, vel membra abscessionem inferēdam, sed propter aliud, puta ad punitionem, nō licet fugere. Facit quod not. gloss. in c. ius getium. d. 1.

FVRIOSVS.

FVRTVM.

d.1. Si propter mortem, vel abscisio-
nem, potest fugere, siue peccatum sit
publicum, siue non, siue intentia sit
lata, siue non: secundum Tho. secun-
da secundæ. qu. 69. artic. 4. siue tamen
aliquius offensa, & sine fractione cat-
ceris, vel vinculorum: secundum Henr.
de Gan. quolib. 9. Si tamen relinquit
sine vinculis, & clausura, potest fu-
gere, etiam quod iudex precepisset, ne
fugeret. Idem dicas de auxiliantibus,
qui sine violentia & scandalo possunt
auxilari.

3. N O T A tamen, quod licet damnatur
ad mortem possit fugere, ut dictum est,
non tamen ad hoc tenetur, sed potest
patienter mori. supra, Accusatio §. 15.
17. 21. cancer. §. 3. Caieta. tamen dieit,
quod potest cancerem frangere. cancer.
§. 3. 4. Quomodo Episcopus non po-
test fugere. supra, Episcopus. §. 4. 3. Sil.
ibi. circa si. videtur tenere, quod non
possit vincula frangere, nec teneatur
fugere, quod supra ex ratione Cate. im-
probatum est.

FVNERALIA, supra Exequiae
per totum.

FVRIOSVS.

FVRIOSVS non potest profiteri,
nec obligare se Deo, vel hominibus:
quia haec sanam mentem requirunt,
quam ipse non habet. secundum Pan.
in c. sicut tenor. de reg. 2. not. Nec eius
testamentum valet, neque si daret om-
nia bona pro anima sua. Facit cap. fin
de success. ab intest. Neque quod facit,
imputatur sibi ad paenam, vel culpam
argum, in clement. vniuersitate homini. An
autem possit baptizari, communicari,
ordinari. supra, in locis suis, &c. Furio-
sus non facere, sed pati iniuriam po-
test. ff. de iniur. l. illud relatum. 15. q.
1. can. illud.

FVRTVM.

1. FVRTVM, quod secundum Tho.
secunda secundæ. q. 66. articul. 3.
dicitur occulta acceptatio rei alienæ
in iuncto domino, ex suo genere pecca-
tum mortale est: quia contra iustitiam,
& proximi honum fit. Si autem esset
pro re modica, vel in primo motu,

esset veniale, nisi furando modicum
haberet voluntatem furandi multum:
quia tunc ex animo damnificandi pro-
ximum, notabiliter, mortaliter pec-
catur.

2. S i quis rem accipiat ab aliquo do-
mino, qui tamē dominus vult ipsum
habere rem illam, sed non occulit: vt
parentes erga filios: talis occulit acci-
piens, non peccat mortaliter: quia nō
fit in iuncto domino, licet non veller eū
habere illo modo. Talis enim modus
acciendi, ad mortale non trahit.

3. S i quis accipit alienum in iuncto do-
mino: tamen vidente, & tacente, vel
dissimulante, vel præverecundia, vel
timore, furtum committit: perinde-
cum est, ac si contradiceret. ff. de furt.
l. penult. secus cessante timore, vel ve-
recundia: quia videtur consentire. ar.
c. error. 83. d.

4. S i quis rem propriam, alteri tamen
pignorata, occulit surripit, in iuncto do-
mino custodiéte, furtum committit:
secundum Caieta. ibi: debet enim iuri
ordinem seruare. Res enim aliena est
quod ad custodiā, licet non quo ad
dominium.

5. Q uia rem suam habere non potest
aliter, nisi furtiuē accipiat, remoto sc̄a
dali periculo, sine peccato potest ac-
cipere. Non enim tunc ius sibi dicit, sed
ius naturale exequitur, ex quo ius
ciuale ei impeditur. Tenebitur post-
modum facere: ut is, qui ren. suam
iniuste deincebat, sciat se non amplius
teneri ad restitutionem, si bono mo-
do fieri potest, ne ipse, vel eius heres:
si vellent restituere, damnum incurre-
rent restituendo, quod contra iustitiam
esset.

6. I N V E N T A accipi possunt cum in-
tentione reddendi: quod si certuseo-
rum dominus, facta diligensi inquisi-
tione, inuenitur, illi restituenda sunt,
alioquin furtum committitur: secun-
dum Panormita. c. ex literis. de furt.
Si autem inueniri non potest, redda-
tur in bonis spiritualibus: secundum
Caiet. ibi. ex quo in temporalibus red-
di non potest. Si autem careat domi-
no, quia habentur pro derelictis: vt la-
pides